
     古   紙   需   給   推   移

　　　　品　種 合         計 上白・カード 特白・中白・白マニラ 模 造・色 上  茶 模 造 紙

年　月 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率

2017年度計 17,340,152 対前年 17,079,650 対前年 67,320 対前年 68,630 対前年 48,835 対前年 49,529 対前年 1,778,353 対前年 1,763,554 対前年 46,362 対前年 47,135 対前年

対前年度比 102.7 同月比 99.9 同月比 102.4 同月比 104.6 同月比 95.8 同月比 94.4 同月比 98.4 同月比 97.0 同月比 101.0 同月比 99.5 同月比

2018年4月 1,405,344 97.0 1,421,353 99.3 792,404 55.7 5,665 105.7 5,734 111.8 6,972 121.6 3,428 85.5 3,447 82.6 4,434 128.6 149,409 99.1 149,946 103.9 100,694 67.2 3,928 103.6 3,717 89.4 4,106 110.5

5月 1,395,708 96.4 1,419,905 102.7 768,207 54.1 6,357 118.1 6,399 113.9 6,930 108.3 3,184 68.7 3,282 79.9 4,336 132.1 152,428 104.1 152,304 103.2 100,818 66.2 3,796 98.3 3,928 103.0 3,974 101.2

6月 1,374,537 95.3 1,450,884 99.8 691,860 47.7 6,187 108.7 5,667 101.0 7,450 131.5 3,124 70.4 3,206 69.5 4,254 132.7 152,058 100.7 153,715 103.7 99,161 64.5 3,762 89.6 3,183 81.3 4,553 143.0

7月 1,343,939 95.3 1,431,179 99.4 604,620 42.2 5,736 110.8 4,912 91.7 8,274 168.4 2,932 75.0 3,047 76.5 4,139 135.8 137,471 102.3 137,488 100.4 99,144 72.1 3,519 90.0 3,224 80.6 4,848 150.4

8月 1,348,187 94.0 1,350,940 97.8 601,867 44.6 5,696 118.4 6,142 148.3 7,828 127.5 3,121 75.4 3,207 82.5 4,053 126.4 137,405 99.4 142,787 97.5 93,762 65.7 2,987 80.3 3,119 97.3 4,716 151.2

9月 1,336,370 91.0 1,414,743 98.1 523,494 37.0 5,683 92.8 5,755 90.3 7,756 134.8 2,842 60.8 3,228 66.2 3,667 113.6 139,888 94.6 148,552 98.5 85,098 57.3 3,250 83.1 3,221 85.8 4,745 147.3

10月 1,527,400 102.2 1,509,712 99.8 541,182 35.8 5,986 100.2 5,777 90.7 7,965 137.9 3,289 68.3 3,735 78.8 3,221 86.2 161,007 102.8 160,463 102.4 85,642 53.4 3,563 84.2 3,519 78.8 4,789 136.1

11月 1,458,698 97.8 1,425,445 97.5 574,435 40.3 5,656 99.2 6,336 102.9 7,285 115.0 3,540 84.0 3,536 75.6 3,225 91.2 149,521 96.9 144,851 97.3 90,312 62.3 3,437 85.6 3,630 85.3 4,596 126.6

12月 1,426,214 94.6 1,360,518 97.0 640,131 47.1 5,996 108.1 5,447 95.2 7,834 143.8 2,785 63.4 2,817 74.2 3,193 113.3 144,198 95.9 143,326 98.6 91,184 63.6 3,044 81.4 3,410 82.6 4,230 124.0

2019年1月 1,396,974 102.4 1,337,456 100.2 699,649 52.3 5,833 112.5 6,726 100.4 6,941 103.2 2,483 80.4 2,434 68.8 3,242 133.2 130,742 95.5 138,321 100.2 83,605 60.4 2,794 86.4 3,130 88.0 3,894 124.4

2月 1,314,440 99.8 1,321,735 100.0 692,354 52.4 6,697 111.9 5,366 90.8 8,272 154.2 2,763 84.7 2,746 82.8 3,259 118.7 140,714 97.3 135,789 95.4 88,530 65.2 2,966 79.5 2,938 76.9 3,922 133.5

3月 1,461,199 96.6 1,499,455 98.9 654,098 43.6 5,701 89.3 6,105 110.0 7,868 128.9 2,924 90.1 3,084 80.7 3,099 100.5 157,168 94.2 151,518 95.9 94,180 62.2 3,359 83.6 3,419 84.1 3,862 113.0

2018年度計 16,789,010 16,943,325 71,193 70,366 36,415 37,769 1,752,009 1,759,060 40,405 40,438

対前年度比 96.8 99.2 105.8 102.5 74.6 76.3 98.5 99.7 87.2 85.8

　　　　品　種  切付・中更反古  新   　　  聞 雑    　    誌   段 ボ ー ル 台紙・地券・ボール

年　月 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率

2017年度計 90,489 対前年 90,102 対前年 3,619,277 対前年 3,528,376 対前年 2,111,202 対前年 2,095,168 対前年 9,208,321 対前年 9,070,787 対前年 369,993 対前年 366,369 対前年

対前年度比 94.3 同月比 91.2 同月比 97.6 同月比 92.9 同月比 109.7 同月比 108.4 同月比 104.5 同月比 101.8 同月比 99.7 同月比 98.8 同月比

2018年4月 7,864 107.6 7,758 98.1 6,364 82.0 263,525 86.8 281,341 92.9 233,089 82.8 196,374 106.1 191,199 114.3 94,282 49.3 742,585 97.9 745,537 97.5 322,494 43.3 32,566 105.6 32,674 107.6 19,969 61.1

5月 7,221 107.5 7,555 117.0 6,030 79.8 267,733 83.7 294,318 94.1 206,504 70.2 195,129 112.3 188,681 112.2 100,730 53.4 728,367 96.2 729,837 103.4 321,024 44.0 31,493 105.9 33,601 118.4 17,861 53.2

6月 7,137 87.8 7,373 91.7 5,794 78.6 253,024 80.3 282,957 92.5 176,571 62.4 191,759 114.6 197,498 109.6 94,991 48.1 724,821 95.9 764,376 100.0 281,469 36.8 32,665 107.6 32,909 99.1 17,617 53.5

7月 6,941 92.1 6,753 99.7 5,982 88.6 232,470 77.2 252,242 89.6 156,799 62.2 186,617 117.7 189,163 107.7 92,445 48.9 736,040 96.0 799,790 100.8 217,719 27.2 32,213 110.5 34,560 108.3 15,270 44.2

8月 6,833 93.2 8,045 105.3 4,770 59.3 247,523 83.1 270,742 87.3 133,580 49.3 170,956 103.6 180,574 112.6 82,827 45.9 740,939 94.4 707,197 98.0 251,461 35.6 32,727 117.0 29,127 121.9 18,870 64.8

9月 7,560 98.4 7,691 101.9 4,639 60.3 249,941 85.2 246,786 87.2 136,735 55.4 171,193 96.4 185,519 106.4 68,501 36.9 723,549 90.9 779,488 100.1 195,522 25.1 32,464 106.1 34,503 106.4 16,831 48.8

10月 7,656 97.3 7,600 103.1 4,695 61.8 275,589 95.5 271,913 92.0 140,411 51.6 200,547 110.1 197,470 108.2 71,578 36.2 830,624 102.4 820,861 99.8 205,285 25.0 39,139 117.9 38,374 116.7 17,596 45.9

11月 7,346 97.1 8,182 98.5 3,859 47.2 276,731 88.1 242,644 85.5 174,498 71.9 189,338 105.7 186,967 103.4 73,949 39.6 786,819 99.7 791,120 99.7 200,984 25.4 36,310 109.2 38,179 124.0 15,727 41.2

12月 7,118 90.1 6,315 89.0 4,662 73.8 272,498 85.4 260,754 88.7 186,242 71.4 175,011 92.3 182,273 104.3 66,687 36.6 780,585 98.2 723,968 98.0 257,601 35.6 34,979 107.8 32,208 107.8 18,498 57.4

2019年1月 6,136 97.1 6,391 86.8 4,407 69.0 278,846 91.6 260,126 91.9 204,962 78.8 208,679 122.5 185,231 113.1 90,135 48.7 731,375 103.4 703,416 100.5 285,560 40.6 30,086 110.4 31,681 112.4 16,903 53.4

2月 6,958 93.7 6,609 92.8 4,756 72.0 250,808 94.1 252,022 93.1 203,748 80.8 168,186 103.2 181,505 107.8 76,816 42.3 704,359 101.6 705,168 102.3 284,751 40.4 30,989 103.7 29,592 95.2 18,300 61.8

3月 7,540 86.5 6,921 81.6 5,375 77.7 262,000 88.9 282,790 92.7 182,958 64.7 198,889 99.7 207,726 104.4 67,979 32.7 789,217 99.4 802,746 100.6 271,222 33.8 34,401 97.4 35,146 105.2 17,555 49.9

2018年度計 86,310 87,193 3,130,688 3,198,635 2,252,678 2,273,806 9,019,280 9,073,504 400,032 402,554

対前年度比 95.4 96.8 86.5 90.7 106.7 108.5 97.9 100.0 108.1 109.9

資料：経済産業省生産動態統計年報・月報。

(注）入荷は今月消費＋今月在庫－先月在庫として計算

公益財団法人古紙再生促進センター

   (単位：トン，％)


